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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

 

Nr. ______ Prot.                               Patos, më       .05.2024 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data 28.05.2024 

Nga: “Albpetrol” sha – Patos 

 

Drejtuar: BOE :“ P.C.S.COMPANY” shpk me NUIS K91527021J me adresë: Tirane, Kompleksi 

Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi nr.58, Al 1023 

dhe “M.A.K Studio” shpk, me NUIS L01422017O, me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake Nr. 7, 

Rruga Muhedin Llagani, Pallat 12- katësh (VALA), Kati 1, Nr. 7 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03937-05-08-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim Mbikëqyrje per objektin :Zëvendësim i pjesshëm i 

tubacionit magjistral 6" nga Qendra nr.17 Drenove deri ne Dekantimin Usoje” 

Kohëzgjatja e kontratës është 6 muaj  nga data e lidhjes së kontratës. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 24 datë 13 Maj 2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE : “P.C.S.COMPANY” shpk me NUIS K91527021J dhe “M.A.K Studio” shpk, me NUIS 

L01422017O me vlerë oferte në total 2,927,860 lekë (pa TVSH) 

2. Operatori Ekonomik “ARENA MK” shpk, me NUIS L67619801Q me vlerë oferte në total 

2,927,859.91 lekë (pa TVSH) 

3. Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk, me NUIS L92318021H me vlerë oferte në 

total 2,959,479.85 lekë (pa TVSH) 

4. Operatori Ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk, me NUIS L92112031B me vlerë oferte 

në total 2,993,331.96 lekë (pa TVSH) 

5. Operatori Ekonomik “NET-GROUP” shpk, me NUIS L72023002P me vlerë oferte në total 

2,866,342.54 lekë (pa TVSH) 
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6. Operatori Ekonomik “G & L CONSTRUCTION” shpk, me NUIS L61901013N me vlerë oferte 

në total 2,863,076 lekë (pa TVSH) 

                                                                       *  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë  skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk, me NUIS L92112031B nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim 

të DST dhe rregullat e prokurimit , konkretisht: 

 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te vetedeklarimit (i Ri) sipas 

shtojces 8 ne DST, kjo ne kundershtim me piken a) te pikes 2 Kriteret e vecanta te kualifikimit 

 

- Operatori ekonomik nuk plotëson kushtin 2.3 Kapaciteti teknik pika 2.3.2  ,ku citohet  se duhet 

të disponoje Liçense profesionale te vlefshme, per mbikqyrje, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjise me kategoritë e percaktuara ne DST, konkretisht: 

 

 Ne license nuk është e përfshirë kategoria NP 7b 

 

- OE nuk ka paraqitur sherbime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 20 % e 

fondit limit  objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. Fatura e paraqitur si furnizim i ngjashëm  nga OE eshte ne vlerë me të 

vogël se 20% e fondit limit. Kjo në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.1. të pikës 2.3   

“Kapaciteti teknik”, të pikës 2. “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, të shtojcës 7 të DST-së. 

 

 

 Bazuar në kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit , ku cilësohet konkretisht 

se: 

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe 

në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren 

e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.   

Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera 

maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 
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Oferta ekonomike e operatorit “ARENA MK” shpk, me NUIS L67619801Q ështe ne vlerë me 

të ulët se vlera minimale e përllogaritur bazuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin 

e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim. 
 

 Bazuar në kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit , ku cilësohet konkretisht 

se: 

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe 

në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren 

e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.   

Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera 

maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

- Oferta ekonomike e operatorit “NET-GROUP” shpk, me NUIS L72023002P ështe ne vlerë me 

të ulët se vlera minimale e përllogaritur bazuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin 

e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim. 

 

 Bazuar në kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit , ku cilësohet konkretisht 

se: 

 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik duhet të jetë në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” si dhe duhet të jetë brenda kufijve të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM. Kjo kerkese bazohet dhe 

në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren 

e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 

datë 11.05.2016.   

Të gjitha ofertat që do te jene me vlere me të ulët se vlera minimale ose më të lartë se vlera 

maksimale e përcaktuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”, do të refuzohen. 

 

Oferta ekonomike e operatorit “G & L CONSTRUCTION” shpk, me NUIS L61901013N ështe 

ne vlerë me të ulët se vlera minimale e përllogaritur bazuar në VKM Nr.354 datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për sherbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE, “P.C.S.COMPANY” shpk me 

NUIS K91527021J me adresë: Tirane , Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 

211/3, Rruga Andrea Kushi nr.58, Al 1023 dhe “M.A.K Studio” shpk, me NUIS L01422017O, 

me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga Muhedin Llagani, Pallat 12- katësh (VALA), 

Kati 1, Nr. 7, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,927,860 (dy milion e nëntëqind e njëzet 

e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme.

  

*  *  * 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”       

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


